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Jeg har ved besvarelsen af spørgsmål nr. 299 af 8. oktober 2019, spørgsmål 

nr. 38 af 4. november 2019 og spørgsmål nr. 567 af 1. april 2020 til Folke-

tingets Retsudvalg tilkendegivet at ville se på, hvilke konsekvenser peber-

sprayordningen har haft, inden der træffes beslutning vedrørende ordnin-

gens fremtidige beståen og indretning. 

 

På den baggrund har Justitsministeriet med bidrag fra Rigspolitiet, Rigsad-

vokaten og Det Kriminalpræventive Råd udarbejdet vedhæftede rapport.  

 

Rapporten viser bl.a. en kraftig stigning i antallet af sager, hvor pebersprays 

besiddes ulovligt og sager om ulovlig indførelse af pebersprays. Således er 

der fra 2018 til 2019 næsten sket en fordobling af antallet af fældende afgø-

relser, hvor peberspray indgår. 

 

Samtidig viser rapporten, at der ikke ses sager, hvor peberspray er anvendt 

som selvforsvar i forbindelse med hjemmerøveri, hvilket var den primære 

baggrund for ordningens indførsel i 2019. Rapporten viser også, at politiet 

kun i et mindre antal sager har givet tilladelse til, at udsatte personer med et 

særligt beskyttelsesbehov kan besidde eller bære peberspray i det offentlige 

rum. 

 

Jeg mener grundlæggende ikke, at det skaber tryghed i samfundet, at den 

enkelte borger har mulighed for at bevæbne sig, og jeg finder den store stig-

ning i sager om ulovlig besiddelse og ulovlig indførelse af peberspray uhold-

bar. Jeg vil derfor tage skridt til at rulle ordningen tilbage ved et lovforslag. 

Jeg mener samtidig, at der bør tages et særligt hensyn til udsatte personer, 

som f.eks. stalkingofre, der kan have et særligt behov for beskyttelse og 
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tryghed. Jeg vil derfor samtidig se på, hvordan tilladelsesordningen kan styr-

kes, hvorefter bl.a. stalkingofre kan meddeles tilladelse til at besidde peber-

spray i det offentlige rum.  

 

 

Nick Hækkerup  

/ 

Jacob Guldborg Rasmussen 
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